Secretaria Municipal de Educação e SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E 
INFORMÁTICA LTDA.
Cláusula Primeira: Aquisição de materiais pedagógicos e esportivos, para atender 
as demandas dos órgãos da administração direta e indireta do municipio de 
Corumbá. 
VALOR:R$ 1.853,20 (um mil, oitocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos).   
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 24.92.12.361.0101.2598 
- DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS E CONVÊNIOS FNDE - ENSINO 
FUNDAMENTAL;
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
Vigência : 01 (um) ano.
Data da Assinatura:

[...]

CORUMBÁ, por meio do seu Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições 
legais, torna público para conhecimento de todos a RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 
DE LICITAÇÃO para a contratação das empresas: VITOR GEORGE RIBEIRO 
MACHADO, inscrita no CNPJ sob o n° 53.781.301/0001-66, referente ao lote 01, 
no valor de R$ 599,00 (quinhentos e noventa e nove reais) e a empresa CASTILHO 
E FERREIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 15.142.998/0001-09, referente ao lote 02, no valor de R$ 70,00 (setenta reais), 
mediante dispensa de licitação com base no inciso II , do Art. 75, da Lei Federal